

単 価 合 意 書

令和6年8月1日に契約したR5久慈川右岸額田地先上流部築堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年08月19日

発注者 住所 茨城県常陸太田市木崎一町700-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局久慈川緊急治水対策河川事務所長 大野 宏之

受注者 住所 茨城県常陸太田市花房町51番地の1

氏名 珂北開発株式会社 代表取締役 石崎 ちよ子

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		113,440,887	
河川土工		式	1		59,703,890	
掘削工(ICT)		式	1		9,407,340	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	10,200	281.2	2,868,240	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	30,700	213	6,539,100	
盛土工		式	1		955,584	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m ³	140	6,030	844,200	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m ³	140	795.6	111,384	
盛土工(ICT)		式	1		4,313,230	
路体(築堤)盛土(ICT)		m ³	18,100	238.3	4,313,230	
法面整形工(ICT)		式	1		3,205,602	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m ²	6,210	516.2	3,205,602	
残土処理工		式	1		41,822,134	
土砂等運搬 [額田北部SY]	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		38,682,356	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地 [額田北部SY]	残土受入れ地での処理	式	1		3,139,778	
地盤改良工		式	1		28,298,290	
土砂改良工		式	1		28,298,290	
土砂改良	スプレイザによる砂質土と粘性土2層攪拌 攪拌深さ1m	m3	20,400	642.9	13,115,160	
積込(ルース) [粘性土]	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,355,570	
積込(ルース) [改良土]	土砂 土量50,000m3未満	式	1		4,533,382	
土砂等運搬 [粘性土]	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,144,272	
土砂等運搬 [改良土]	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		7,149,906	
法覆護岸工		式	1		9,892,160	
植生工		式	1		9,892,160	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	6,080	1,627	9,892,160	
付帯道路工		式	1		6,326,851	
アスファルト舗装工		式	1		2,312,620	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラックジャン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	1,010	579.8	585,598	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	934	1,703	1,590,602	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m以上3.0m以下	m2	76	1,795	136,420	
縁石工		式	1		4,014,231	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	m	28	11,886	332,808	
舗装止めブロック	H300×W150	m	531	6,933	3,681,423	
堤防養生工		式	1		4,571,843	
伐木除根工		式	1		4,571,843	
伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工)	m2	1,900	212.5	403,750	
伐木・伐竹(複合)	伐竹	m2	1,900	323	613,700	
伐木伐竹運搬	幹	m3	22	2,940	64,680	
伐木伐竹運搬	根	m3	46	1,715	78,890	
伐木伐竹運搬	枝葉	m3	60	1,715	102,900	
伐木伐竹運搬	竹	m3	80	1,837	146,960	
伐木伐竹運搬	竹根	m3	126	1,715	216,090	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	幹	t	11	11,005	121,055	
処分費	根	t	23	16,508	379,684	
処分費	枝葉	t	30	13,757	412,710	
処分費	竹	t	40	14,674	586,960	
処分費	竹根	t	63	22,928	1,444,464	
構造物撤去工		式	1		2,943,346	
構造物取壊し工		式	1		1,865,206	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	238	7,837	1,865,206	
運搬処理工		式	1		1,078,140	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	238	1,944	462,672	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	238	2,586	615,468	
仮設工		式	1		1,704,507	
工事用道路工		式	1		1,235,112	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		1,235,112	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		469,395	
交通誘導警備員	B					
		式	1		469,395	
直接工事費						
		式	1		113,440,887	
共通仮設費						
		式	1		15,358,231	
共通仮設費						
		式	1		7,098,409	
運搬費						
		式	1		1,544,750	
建設機械運搬費						
		式	1		186,731	
仮設材運搬費						
		式	1		1,358,019	
準備費						
		式	1		1,754,724	
表土運搬処理						
		式	1		814,165	
伐木伐竹運搬						
		式	1		200,422	
伐木伐竹処分						
		式	1		740,137	
技術管理費						
		式	1		2,755,223	
土質等試験費						
		式	1		1,564,652	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
保守管理(ICT)		式	1		139,521	
システム初期費(ICT)		式	1		1,051,050	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,043,712	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,259,822	
純工事費		式	1		128,799,118	
現場管理費		式	1		32,020,341	
工事原価		式	1		160,819,459	
一般管理費等		式	1		25,480,541	
工事価格		式	1		186,300,000	
消費税相当額		式	1		18,630,000	
工事費計		式	1		204,930,000	